
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «06»  июня  2023 г.                                                                    №20А 
 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №72 от 

06.06.2023 г. «О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-

2025 гг.» утвержденную постановлением администрации Гадалейского сельского 

поселения № 57 от 10 .11.2020г (с изменениями от 24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г 

№2, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г 

№20, от 24.08.2021г №32, от 24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г №37, от 28.10.2021г 

№41, от 25.11.2021г №48, от 23.12.2021г №51А, от 10.01.2022г №2, от 21.02.2022г 

№9А, от 11.03.2022г №15, от 25.05.2022г. №49, от 27.06.2022 №61, от 14.07.2022г 

№63, от 25.07.2022г №65, от 08.08.2022г №86, №101от 26.09.2022 г., №106 от 

20.10.2022г., №108 от 25.10.2022г., №110 от 22.11.2022г, от 09.12.2022г №115, от 

23.12.2022г №123, от 09.01.2023г №03, от 09.02.2023г №6, от 27.02.2023г №12, от 

10.03.2023г №14А, от 17.05.2023г №49А, от 06.06.2023г №72)». 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания 

официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения 

Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



06.06.2023Г. №72 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

«СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 ГГ.» 

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 57 ОТ 10 .11.2020Г (С 

ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 24.12.2020Г № 64, ОТ 11.01.2021Г №2, ОТ 
22.01.2021Г №6, ОТ 12.03.2021Г №8, ОТ 19.04.2021Г №13А, ОТ 

28.06.2021Г №20, ОТ 24.08.2021Г №32, ОТ 24.09.2021Г №34А, ОТ 
11.10.2021Г №37, ОТ 28.10.2021Г №41,  

ОТ 25.11.2021Г №48, ОТ 23.12.2021Г№51А, ОТ 10.01.2022Г №2, 
ОТ 21.02.2022Г №9А, ОТ 11.03.2022Г №15, ОТ 25.05.2022Г. №49,ОТ 

27.06.2022 №61, ОТ 14.07.2022Г №63, ОТ 25.07.2022Г №65, ОТ 
08.08.2022Г №86, №101ОТ 26.09.2022 Г., №106 ОТ 20.10.2022Г., 

№108 ОТ 25.10.2022Г., №110 ОТ 22.11.2022Г, ОТ 09.12.2022Г №115, 
ОТ 23.12.2022Г №123, ОТ 09.01.2023Г №03, ОТ 09.02.2023Г №6, ОТ 
27.02.2023Г №12, ОТ 10.03.2023Г №14А, ОТ 17.05.2023Г №49А, ОТ 

06.06.2023Г №72). 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального образования, постановлением 
администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №47 «Об 
утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
Гадалейского сельского поселения и их формирования и реализации» в целях улучшения 
качества жизни населения и обеспечения комфортной среды жизнедеятельности на основе 
экономического и социального развития сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории 
Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.», утвержденную постановлением 
администрации Гадалейского сельского поселения от 10.11.2020 г. № 57 (с изменениями от 
24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2А, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, от 19.04.2021г 
№13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г №37, от 
28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48А, от 23.12.2021г №51А, от 10.01.2022г №2, от 21.02.2022 
г.№9А, от 11.03.2022 г №15, от 25.05.2022г №49, от 27.06.2022г №61, от 14.07.2022г.№63, от 
25.07.2022г №65, от 08.08.2022г №86, от 26.09.2022 г. №101, от 20.10.2022 г №106, от 
25.10.2022г №108, от 22.11.2022 г. №110, от 09.12.2022г №115, от 23.12.2022г №123, от 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


09.01.2023г №03, от 09.02.2023г №6, от 27.02.2023г №12, от 10.03.2023г №14А, от 17.05.2023г 
№49А, от 06.06.2023 №72), (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагаются). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы 
«Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-
2025 гг.» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 99 456,1 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –23 995,6 тыс. руб.; 

2022 год –23 612,6 тыс. руб.; 

2023 год –19 235,5 тыс. руб.; 

2024 год –16 392,2 тыс. руб.; 

2025 год –16 220,2 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

91374,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –19 010,3 тыс. руб.; 

2022 год –22 939,9 тыс. руб.; 

2023 год –17984,2 тыс. руб.; 

2024 год –15809,5 тыс. руб.; 

2025 год –15630,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 1189,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –1189,8 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 6058,3 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3 658,2 тыс. руб.; 

2022 год –521,1 тыс. руб.; 

2023 год –1077,6 тыс. руб.; 

2024 год –400,7 тыс. руб.; 

2025 год –400,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 833,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год –151,6 тыс. руб.; 

2023 год –173,7 тыс. руб.; 

2024 год –182,0 тыс. руб.; 

2025 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и администрации 
Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 57534,6 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –11 636,1 тыс. руб.; 

2022 год – 13 266,8 тыс. руб.; 

2023 год –11 143,9 тыс. руб.; 

2024 год –10 719,5 тыс. руб.; 



2025 год –10 768,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

55591,1 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –10 391,5 тыс. руб.; 

2022 год –13 114,5 тыс. руб.; 

2023 год –10 969,5 тыс. руб.; 

2024 год –10 536,8 тыс. руб.; 

2025 год –10 578,8 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 1106,6 тыс. руб., в том 

числе: 

2021 год –1106,6 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 3,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год –0,7 тыс. руб.; 

2023 год –0,7 тыс. руб.; 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 833,4 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год –151,6 тыс. руб.; 

2023 год –173,7 тыс. руб.; 

2024 год –182,0 тыс. руб.; 

2025 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.4.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие 
сферы культуры и спорта на территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 
изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 15866,6 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3811,0 тыс. руб.; 

2022 год –4906,5 тыс. руб.; 

2023 год –3919,8 тыс. руб.; 

2024 год –1794,6 тыс. руб.; 

2025 год –1434,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского составляет 15783,4 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3727,8 тыс. руб.; 

2022 год –4906,5 тыс. руб.; 

2023 год –3919,8 тыс. руб.; 

2024 год –1794,6 тыс. руб.; 

2025 год –1434,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 83,2 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –83,2 тыс. руб.; 



2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в 

том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы мероприятия и объемы 
их финансирования подлежат корректировке с учетом принятого бюджета Гадалейского 
сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 
Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 гг.»  

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименовани

е 

программы, 

подпрограмм

ы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели, 

участники 

Источники 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 
2023 

г 
2024г 2025г ВСЕГО 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическ

ое развитие 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения

, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей

» 

Всего 
23 99

5,6 

23 

612,6 

19 23

5,5 

16 

392,2 

16 

220,2 

99 45

6,1 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

19 

010,3 

22 93

9,9 

17 

984,2 

15 

809,5 

15 

630,7 

91 

374,6 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

1189,

8 
0 0 0 0 

1 189

,8 

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

3658,

2 

521,1 1077,

6 

400,7 400,7 6058,

3 

Средства 

федеральног

о бюджета, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

137,3 

151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

Иные 

источники, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 1 

«Обеспечени

е 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

Всего 
11 63

6,1 

13 26

6,8 

11 

143,9 

10 

719,5 

10 

768,3 

57 53

4,6 

МБ 
10 39

1,5 

13 

114,5 

10 

969,5 

10 

536,8 

10 

578,8 

55 

591,1 



деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

сельского 

поселения 

 

РБ 
1106,

6 
0 0 0 0 

1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

Администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 
7149,

0 

8023,

1 

6085,

7 

5631,

3 

5680,

1 

32569

,2 

МБ 
5904,

4 

7870,

8 

5911,

3 

5448,

6 

5490,

6 

30625

,7 

РБ 
1106,

6 
0 0 0 0 

1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

«Управление 

муниципальн

ым долгом 

сельского 

поселения». 

 

 

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 

«Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности 

главы 

сельских 

поселений и 

муниципальн

ых служащих 

органов 

местного 

самоуправле

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 647,6 806,6 
1117,

1 

1117,

1 

1117,

1 

4805,

5 

МБ 647,6 806,6 
1117,

1 

1117,

1 

1117,

1 

4805,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



ния 

сельского 

поселения». 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификаци

и 

муниципальн

ых 

служащих». 

 

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

МБ 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.5 

«Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администрац

ий сельских 

поселений». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.6 

«Межбюджетн

ые 

трансферты 

бюджетам 

муниципальн

ых районов 

из бюджетов 

поселений 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответстви

и с 

заключенным

и 

соглашениям

и». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

  

Всего 
3669,

5 

4411,

6 

3919,

1 

3919,

1 

3919,

1 

19838

,4 

МБ 
3669,

5 

4411,

6 

3919,

1 

3919,

1 

3919,

1 

19838

,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 2 

«Повышение 

эффективнос

 

Администр

ация 

Гадалейск

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



ти 

бюджетных 

расходов 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

ого 

сельского 

поселения 

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

"Информацио

нные 

технологии 

в 

управлении"

. 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 3 

«Развитие 

инфраструкт

уры на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 
7795,

7 

5135,

7 

3298,

6 

3497,

4 

3636,

5 

23363

,9 

МБ 
4708,

2 

4615,

3 

2791,

7 

3097,

4 

3236,

5 

18449

,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
3087,

5 
520,4 506,9 400,0 400,0 

4914,

8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильн

ых дорог». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 
3681,

1 

3912,

5 

2234,

7 

2485,

2 

2624,

3 

14937

,8 

МБ 
3681,

1 

3912,

5 

2234,

7 

2485,

2 

2624,

3 

14937

,8 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

«Организаци

я 

благоустрой

ства 

территории 

поселения". 

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

 

Всего 696,2 600,0 761,9 341,1 341,1 
2740,

3 

МБ 696,2 315,0 255,0 341,1 341,1 
1948,

4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 506,9 0 0 791,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

«Организаци

я 

водоснабжен

ия 

населения». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 318,7 598,2 250,0 671,1 671,1 
2509,

1 

МБ 32,9 362,8 250,0 271,1 271,1 
1187,

9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 400,0 400,0 
1321,

2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

"Обследован

ие 

жилищного 

фонда и 

объектов 

социально-

культурной 

сферы". 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 25,0 0 0 25,0 

МБ 0 0 25,0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.5. 

«Приобретен

ие 

специализир

ованной 

техники для 

водоснабжен

ия 

населения» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 
2850,

0 
0 0 0 0 

2850,

0 

МБ 297,6 0 0 0 0 297,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
2552,

4 
0 0 0 0 

2552,

4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.6. 

«Создание 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальны

х отходов». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 27,0 0 0 27,0 

МБ 0 0 27,0 0 0 27,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.7. 

«Восстановл

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

Всего 0 25,0 0 0 0 25,0 

МБ 0 25,0 0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



ение 

мемориальны

х 

сооружений 

и объектов, 

увековечива

ющих память 

погибших 

при защите 

Отечества».  

сельского 

поселения  

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.8.  

«Снос 

(демонтаж) 

поврежденны

х зданий, 

сооружений 

и 

организация 

проведения 

очистки 

территорий 

от 

крупногабар

итных 

отходов» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 4 

«Обеспечени

е 

комплексног

о 

пространств

енного и 

территориал

ьного 

развития 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 748,7 144,7 770,0 70,0 70,0 
1803,

4 

МБ 178,7 144,7 200,0 70,0 70,0 663,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 570,0 0 0 
1140,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

«Проведение 

топографиче

ских, 

геодезическ

их, 

картографич

еских и 

кадастровых 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

МБ 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



работ». 

 

Основное 

мероприятие 

4.2 

«Обеспечени

е 

градостроит

ельной и 

землеустрои

тельной 

деятельност

и на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения» 

(на 

актуализаци

ю 

документов 

градостроит

ельного 

зонирования

) 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 600,0 0,0 630,0 60,0 60,0 
1350,

0 

МБ 30,0 0,0 60,0 60,0 60,0 210,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 570,0 0 0 
1140,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 5. 

«Обеспечени

е 

комплексных 

мер 

безопасност

и на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

МБ 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

«Обеспечени

е первичных 

мер 

пожарной 

безопасност

и в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

МБ 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное Администр Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 



мероприятие 

5.2. 

«Профилакти

ка 

безнадзорно

сти и 

правонаруше

ний 

несовершенн

олетних, 

рецидивной 

преступност

и, 

профилактик

и 

алкоголизма 

и 

наркомании»

. 

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.3. 

"Участие в 

предупрежде

нии и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайны

х ситуаций 

в границах 

поселений" 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 6. 

«Развитие 

сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 
3811,

0 

4906,

5 

3919,

8 

1794,

6 

1434,

7 

15866

,6 

МБ 
3727,

8 

4906,

5 

3919,

8 

1794,

6 

1434,

7 

15783

,4 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.1 

"Расходы, 

направленны

е на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 
3733,

1 

4871,

5 

3879,

8 

1784,

6 

1424,

7 

15693

,7 

МБ 
3649,

9 

4871,

5 

3879,

8 

1784,

6 

1424,

7 

15610

,5 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечно

го 

обслуживани

я". 

 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.2. 

«Обеспечени

е условий 

для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 77,9 35,0 40,0 10,0 10,0 172,9 

МБ 77,9 35,0 40,0 10,0 10,0 172,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 7. 

«Энергосбер

ежение 

и повышение 

энергетичес

кой 

эффективнос

ти на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.1.  

«Подготовка 

к 

отопительно

му сезону 

объектов, 

находящихся 

в 

муниципальн

ой 

собственнос

ти, 

сокращение 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



потерь при 

передаче и 

потреблении 

энергетичес

ких 

ресурсов». 

Основное 

мероприятие 

7.2. 

«Технически

е и 

организацио

нные 

мероприятия 

по снижению 

использован

ия 

энергоресур

сов». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 8. 

«Использова

ние и 

охрана 

земель 

муниципальн

ого 

образования 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2022-

2025 гг.» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

8.1. 

«Мероприяти

я по 

разъяснению 

гражданам 

земельного 

законодател

ьства и 

выявлению 

фактов 

самовольног

о занятия 

земельных 

участков» 

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное 

Администр

ация 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 



мероприятие 

8.2. 

«Мероприяти

я по 

выявлению 

фактов 

использован

ия 

земельных 

участков, 

приводящих 

к 

значительно

му 

ухудшению 

экологическ

ой 

обстановки» 

 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 
Приложение №4 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ 
РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2021-2025 ГГ.» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

 

Наименовани

е 

программы, 

подпрограмм

ы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и 

Источники 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 
2023 

г 
2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическ

ое развитие 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я, 

 МКУК 

« КДЦ 

Всего 
23 99

5,6 

23 

612,6 

19806

,0 

16392

,2 

16220

,2 

10002

6,6 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

19 

010,3 

22 93

9,9 

18049

,2 

15809

,5 

15630

,7 

91439

,6 

Средства 

районного 

бюджета, 

1189,

8 
0 0 0 0 

1 189

,8 



с.Гадале

й» 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

3658,

2 

521,1 1583,

1 

400,7 400,7 6563,

8 

Средства 

федеральног

о бюджета, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

137,3 

151,6 173,7 182,0 188,8 833,4  

Иные 

источники, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 1 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 
11 63

6,1 

13 26

6,8 

11208

,9 

10 

719,5 

10 

768,3 

57 59

9,6 

МБ 
10 39

1,5 

13 

114,5 

11034

,5 

10 

536,8 

10 

578,8 

55 65

6,1 

РБ 
1106,

6 
0 0 0 0 

1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное Админист Всего 7149, 8023, 6150, 5631, 5680, 32634



мероприятие 

1.1. 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

Администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения». 

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

0 1 7 3 1 ,2 

МБ 
5904,

4 

7870,

8 

5976,

3 

5448,

6 

5490,

6 

30690

,7 

РБ 
1106,

6 
0 0 0 0 

1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

«Управление 

муниципальн

ым долгом 

сельского 

поселения». 

 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 

«Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности 

главы 

сельских 

поселений и 

муниципальн

ых служащих 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

сельского 

поселения». 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 647,6 806,6 
1117,

1 

1117,

1 

1117,

1 

4805,

5 

МБ 647,6 806,6 
1117,

1 

1117,

1 

1117,

1 

4805,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификаци

и 

муниципальн

ых 

служащих». 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

МБ 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Основное 

мероприятие 

1.5 

«Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администрац

ий сельских 

поселений». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.6 

«Межбюджетн

ые 

трансферты 

бюджетам 

муниципальн

ых районов 

из бюджетов 

поселений 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответстви

и с 

заключенным

и 

соглашениям

и». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

  

Всего 
3669,

5 

4411,

6 

3919,

1 

3919,

1 

3919,

1 

19838

,4 

МБ 
3669,

5 

4411,

6 

3919,

1 

3919,

1 

3919,

1 

19838

,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 2 

«Повышение 

эффективнос

ти 

бюджетных 

расходов 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

"Информацио

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



нные 

технологии 

в 

управлении"

. 

сельског

о 

поселени

я 

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 3 

«Развитие 

инфраструкт

уры на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
7795,

7 

5135,

7 

3804,

1 

3497,

4 

3636,

5 

23869

,4 

МБ 
4708,

2 

4615,

3 

2791,

7 

3097,

4 

3236,

5 

18449

,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
3087,

5 
520,4 

1012,

4 
400,0 400,0 

5420,

3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильн

ых дорог». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
3681,

1 

3912,

5 

2234,

7 

2485,

2 

2624,

3 

14937

,8 

МБ 
3681,

1 

3912,

5 

2234,

7 

2485,

2 

2624,

3 

14937

,8 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

«Организаци

я 

благоустрой

ства 

территории 

поселения". 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

 

Всего 696,2 600,0 761,9 341,1 341,1 
2740,

3 

МБ 696,2 315,0 255,0 341,1 341,1 
1948,

4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 506,9 0 0 791,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

«Организаци

я 

водоснабжен

ия 

населения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 318,7 598,2 250,0 671,1 671,1 
2509,

1 

МБ 32,9 362,8 250,0 271,1 271,1 
1187,

9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 400,0 400,0 
1321,

2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

"Обследован

ие 

жилищного 

фонда и 

объектов 

социально-

культурной 

сферы". 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 25,0 0 0 25,0 

МБ 0 0 25,0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.5. 

«Приобретен

ие 

специализир

ованной 

техники для 

водоснабжен

ия 

населения» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
2850,

0 
0 0 0 0 

2850,

0 

МБ 297,6 0 0 0 0 297,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
2552,

4 
0 0 0 0 

2552,

4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.6. 

«Создание 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальны

х отходов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 532,5 0 0 532,5 

МБ 0 0 27,0 0 0 27,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 505,5 0 0 505,5 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.7. 

«Восстановл

ение 

мемориальны

х 

сооружений 

и объектов, 

увековечива

ющих память 

погибших 

при защите 

Отечества».  

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 25,0 0 0 0 25,0 

МБ 0 25,0 0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.8.  

«Снос 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 



(демонтаж) 

поврежденны

х зданий, 

сооружений 

и 

организация 

проведения 

очистки 

территорий 

от 

крупногабар

итных 

отходов» 

сельског

о 

поселени

я 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 4 

«Обеспечени

е 

комплексног

о 

пространств

енного и 

территориал

ьного 

развития 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 748,7 144,7 770,0 70,0 70,0 
1803,

4 

МБ 178,7 144,7 200,0 70,0 70,0 663,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 570,0 0 0 
1140,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

«Проведение 

топографиче

ских, 

геодезическ

их, 

картографич

еских и 

кадастровых 

работ». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

МБ 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

«Обеспечени

е 

градостроит

ельной и 

землеустрои

тельной 

деятельност

и на 

территории 

Гадалейског

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 600,0 0,0 630,0 60,0 60,0 
1350,

0 

МБ 30,0 0,0 60,0 60,0 60,0 210,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 570,0 0 0 
1140,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



о сельского 

поселения» 

(на 

актуализаци

ю 

документов 

градостроит

ельного 

зонирования

) 

Подпрограмм

а 5. 

«Обеспечени

е 

комплексных 

мер 

безопасност

и на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

МБ 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

«Обеспечени

е первичных 

мер 

пожарной 

безопасност

и в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

МБ 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.2. 

«Профилакти

ка 

безнадзорно

сти и 

правонаруше

ний 

несовершенн

олетних, 

рецидивной 

преступност

и, 

профилактик

и 

алкоголизма 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



и 

наркомании» 

Основное 

мероприятие 

5.3. 

"Участие в 

предупрежде

нии и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайны

х ситуаций 

в границах 

поселений" 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 6. 

«Развитие 

сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 
3811,

0 

4906,

5 

3919,

8 

1794,

6 

1434,

7 

15866

,6 

МБ 
3727,

8 

4906,

5 

3919,

8 

1794,

6 

1434,

7 

15783

,4 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.1 

"Расходы, 

направленны

е на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечно

го 

обслуживани

я". 

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 
3733,

1 

4871,

5 

3879,

8 

1784,

6 

1424,

7 

15693

,7 

МБ 
3649,

9 

4871,

5 

3879,

8 

1784,

6 

1424,

7 

15610

,5 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.2. 

«Обеспечени

е условий 

для 

развития на 

территории 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 77,9 35,0 40,0 10,0 10,0 172,9 

МБ 77,9 35,0 40,0 10,0 10,0 172,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 7. 

«Энергосбер

ежение 

и повышение 

энергетичес

кой 

эффективнос

ти на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.1.  

«Подготовка 

к 

отопительно

му сезону 

объектов, 

находящихся 

в 

муниципальн

ой 

собственнос

ти, 

сокращение 

потерь при 

передаче и 

потреблении 

энергетичес

ких 

ресурсов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.2. 

«Технически

е и 

организацио

нные 

мероприятия 

по снижению 

использован

ия 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



энергоресур

сов». 

Подпрограмм

а 8. 

«Использова

ние и 

охрана 

земель 

муниципальн

ого 

образования 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2022-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

8.1. 

«Мероприяти

я по 

разъяснению 

гражданам 

земельного 

законодател

ьства и 

выявлению 

фактов 

самовольног

о занятия 

земельных 

участков» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное 

мероприятие 

8.2. 

«Мероприяти

я по 

выявлению 

фактов 

использован

ия 

земельных 

участков, 

приводящих 

к 

значительно

му 

ухудшению 

экологическ

ой 

обстановки» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


